
 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 
 

MINIMÁLNÍ PODMÍNKY PRO KLASIFIKACI V PŘEDMĚTECH 
MATEMATIKA, SEMINÁŘ Z MATEMATIKY, CVIČENÍ Z MATEMATIKY, LOGIKA A PŘÍPRAVA NA 
TSP NA I. NĚMECKÉM ZEMSKÉM GYMNASIU A GYMNÁZIU J. G. MENDELA 

 
Dosáhne-li absence žáka za pololetí ve výše uvedených předmětech 30 % a více, žák nebude 
za toto pololetí v těchto předmětech klasifikován. Výjimkou jsou závažné odůvodněné 
případy, které budou individuálně posouzeny. 
 
Podmínky klasifikace v předmětu matematika: 
 

• Jakýkoliv hodnocený výstup, který žák musí mít splněn, aby mohl být klasifikován 
(písemná práce, ústní zkoušení, projekt apod. – konkrétní skladbu těchto výstupů vždy 
určuje vyučující), bude ve Škole Online označen v poli „Komentář k hodnocení“ slovy 
„podmínka klasifikace“. 

• Žák, který nebude v daném termínu přítomen, je povinen si tuto práci doplnit (způsob a 
termín doplňování těchto chybějících známek opět určuje vyučující a žáky s ním na 
začátku školního roku seznámí). 

• Učitel termíny těchto prací vybírá tak, aby je chybějící žáci mohli do konce pololetí doplnit, 
tzn. že překážkou klasifikace nemůže být chybějící známka z posledních dvou týdnů před 
uzávěrkou klasifikace. 

• Alespoň jednou za pololetí učitel zařadí písemnou práci většího rozsahu hodnocenou 
známkou s nejvyšší vahou. (Tuto podmínku učitel není povinen splnit ve 4. ročníku a na 
SPgŠ. V 1.–3. ročníku na gymnáziích ve druhém pololetí mohou tuto funkci plnit souhrnné 
písemné práce.) 

 
Podmínky klasifikace v předmětu seminář z matematiky: 
 

• Jakýkoliv hodnocený výstup, který žák musí mít splněn, aby mohl být klasifikován 
(písemná práce, ústní zkoušení, projekt apod. – konkrétní skladbu těchto výstupů vždy 
určuje vyučující), bude ve Škole Online označen v poli „Komentář k hodnocení“ slovy 
„podmínka klasifikace“. 

• Žák, který nebude v daném termínu přítomen, je povinen si tuto práci doplnit (způsob a 
termín doplňování těchto chybějících známek opět určuje vyučující a žáky s ním na 
začátku školního roku seznámí). 

• V obou pololetích 3. ročníku a v 1. pololetí 4. ročníku žák musí být hodnocen známkou 
z tzv. „minimaturity“. Minimaturita je ústní zkoušení z dosud probraných maturitních 
otázek, přičemž úkolem je simulovat skutečnou maturitu (dopředu je znám rozpis žáků, 
žáci si losují z otázek, mají 10 minut na přípravu a následně jsou 10 minut zkoušeni). 

• Učitel termíny těchto prací vybírá tak, aby je chybějící žáci mohli do konce pololetí doplnit, 
tzn. že překážkou klasifikace nemůže být chybějící známka z posledních dvou týdnů před 
uzávěrkou klasifikace. 

 
Podmínky klasifikace v předmětu cvičení z matematiky: 
 

• Jakýkoliv hodnocený výstup, který žák musí mít splněn, aby mohl být klasifikován 
(písemná práce, ústní zkoušení, projekt apod. – konkrétní skladbu těchto výstupů vždy 



 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 

určuje vyučující), bude ve Škole Online označen v poli „Komentář k hodnocení“ slovy 
„podmínka klasifikace“. 

• Žák, který nebude v daném termínu přítomen, je povinen si tuto práci doplnit (způsob a 
termín doplňování těchto chybějících známek opět určuje vyučující a žáky s ním na 
začátku školního roku seznámí). 

• Učitel termíny těchto prací vybírá tak, aby je chybějící žáci mohli do konce pololetí doplnit, 
tzn. že překážkou klasifikace nemůže být chybějící známka z posledních dvou týdnů před 
uzávěrkou klasifikace. 

 
Podmínky klasifikace v předmětu logika a příprava na TSP: 
 

• Žák musí absolvovat všechny čtyři testy v prvním pololetí a všechny tři testy ve druhém 
pololetí. 

• Žák, který nebude v řádném termínu přítomen, je povinen si tuto práci doplnit (způsob a 
termín doplňování těchto chybějících známek opět určuje vyučující a žáky s ním na 
začátku školního roku seznámí). 

 
Hodnotící škála platná pro všechny výše uvedené předměty: 
 

Procenta Známka 
100–85 % 1 
84,9–68 % 2 
67,9–51 % 3 
50,9–34 % 4 

33,9 % a méně 5 
 
 
Dne 2. 9. 2024 zpracoval Mgr. Pavel Sikora 


